Car(ta) finis et cessionis
1234 luglio 24 o 25, “in monasterio <Sancti Habondii>”
Lanfranco "Sicapanis de Quadrio" del fu "Sicapanis", di Como, e Gaio suo figlio emancipato rinunciano a favore del monastero di S. Abbondio in persona dell'abate Guglielmo "de Casella" a un "feudum" o "fictum" annuale di nove staia e una mina di vino percepiti sulla caneva del monastero dal fu Martino "Sicapanis" consanguineo paterno di Lanfranco e dai suoi antecessori, loro pervenuto per diritto di successione e di eredità; e ricevono dall'abate cinque lire di denari nuovi, provenienti dal ricavato della vendita di una terra oggi fatta dall'abate a Guglielmo "Tridus" di Torno.   
Originale in ASMi, P, cart. 177 (su camicia; sul verso n. 186) [A].
Edizione: BRENTANI, Codice, II, CXXV, con "omissis".

Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza in prossimità del margine sinistro, tra le righe undicesima e dodicesima.  Sul  verso annotazioni di mano moderna, fra cui la parola "Feudum".

Discrepanza fra gli elementi della datazione: nel 1234 il 24 luglio ("octavo exeunte") cadeva in lunedi.

Nel testo alcune parole appaiono aggiunte - dal notaio Arialdo stesso - in un secondo tempo, in spazi lasciati appositamente liberi; del resto anche le relativamente numerose correzioni fanno pensare ad un'attenta rilettura, correzione e sistemazione di una prima stesura.

(SN)  In nomine domini nostri Iesu Christi, amen.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) trigeximo quarto, die martis octavo exeunte lulio, indic(ione) septima.  Finem et datum et cessionem et tocius sui iuris remisionem fecer(unt) ser Lafrancus | Sicapanis de Quadrio filius quondam ser Sicapanis de Quadrio de civitate Cumana et Gayus eius filius emancipatus ab ipso patre suo prout ibidem ipsi pater et filius confitebantur, et eciam ad maiorem evidenciam iussu et | parabola et voluntate ipsius Lafranci patris eius, in manu domini doni Guilielmi de Casella filii quondam ser Iohannis de Casella de Vico, abatis monasterii et eclesie et capituli Sancti Habondii siti infra vallem Cumanam, recipientis nomine et ad partem et utilitatem ipsius eclesie et capituli et monasterii; nominative de illis novem stariis et mina (a) vini anualiter fictualibus que et quod quondam Mar(tinus) Sicapanis filius q(uon)da(m) ser Guidonis Sycapanis | de Quadrio de civitate Cumana consanguineus paternus ipsius Lafranci et maiores et antecessores ipsius quondam Mar(tini) habebant et tenebant et recognosebant per feudum et iure feudi et habere et | tenere et recognoscere consueverant a predicto monasterio et eclesia et capitulo Sancti Habondii et ex ipsius monasterii caneva percipere anuatim, et quod vinum seu fictum vini et feudum ipsis Lafranco | et Gayo eius filio obvenerat iure successionis et hereditatis; et ipsum dominum abatem nomine ipsius monasterii de ipso anuali ficto vini et feudo in suum locum posuer(unt).  Et eidem domino abati ad partem dicti | monasterii et eclesie et capituli dicti Lafrancus et Gayus eius filius deder(unt) et cesser(unt) et mandaver(unt) omnia iura sua et omnes rationes et actiones suas reales et personales, utiles et directas sibi et utrique eorum | spetantes et pertinentes et conpetentes et spetancia et pertinencia et conpetencia seu conpetitura aliquo modo vel iure in ipso et pro ipso et super ipso feudo vel annualli ficto dictorum stariorum novem vini.| Ita ut de cetero dictum monasterium et capitulum sit et succedat in omne et universum ius et locum et privilegium dictorum Lafranci et Gay eius filii et utriusque eorum de ipso ficto (b) et anuali ficto | vini ut supra legitur; et de cetero illud feudum atque fictum memoratum monasterium et capitulum habeat et teneat sine alicuius persone contradictione, et in eodem monasterio permaneat.| Et hanc quidem fine et cessione et datum et remisione (c) et predicta iura et actiones ut